O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais, e de conformidade com o artigo 7º, da Lei Muni-
cipal n.º 4.852  de 30 de dezembro de 2011,

D E C R E T A:

Artigo 1° - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no valor de
R$ 4.030.000,00 (quatro milhões e trinta mil reais), visando atender as
despesas com o Programa de Manutenção e Operacionalização
do FMS/SMS - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, Pro-
grama de Manutenção BDE Convênios - Federal - Obras e
Instalações, Programa de  Manutenção e Operacionalização

[...]

daí em linha reta a uma distância
de 260,59m (duzentos e sessenta metros e cinquenta e nove centí-
metros), confrontando com remanescente do Sítio Cascata, atinge o
ponto “A” de coordenadas UTM E= 593279.14 e N= 7513977.12; daí
em linha reta a uma distância de 186,21m (cento e oitenta e seis metros
e vinte e um centímetros), confrontando com a área remanescente do
Sítio Cascata, atinge o ponto “B”, de coordenadas UTM E= 593126.82
e N= 7513870.60; daí em segmento curvo a uma distância de 337,22m
(trezentos e trinta e sete metros e vinte e dois centímetros), confron-
tando com a Avenida Nossa Senhora do Amparo, atinge o ponto “1”,
inicial fechando assim a poligonal com a superfície de 114.651,35m2
(cento e quatorze mil, seiscentos e cinquenta e um vírgula trinta e cinco
metros quadrados), com benfeitorias, de propriedade do ESPÓLIO DE
ARLINDO DE SOUZA e UMBELINA RENO DE SOUZA, referente ao
Processo Administrativo nº 09.890/2009.

Artigo 2° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais, e de conformidade com o artigo 7º, da Lei Muni-
cipal nº 4.852  de 30 dezembro de 2011,

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no
valor de R$ 21.000,00 (Vinte e um mil reais), visando atender as
despesas com o Programa de Manutenção e Operacionali-
zação da Unidade – Obrigações Tributárias e Contributivas,
Programa de Serviço da Dívida Interna – Juros Sobre a
Dívida por Contrato e Principal da Dívida Mobiliária Resgatado,

[...]

mencionada, em favor da empresa United Medical Ltda, para fornecimen-
to, em parcela única, do medicamento azacitidina – pó liófilo – inj/100mg,
para atender paciente por força de mandado judicial, por intermédio da
Secretaria Municipal de Saúde/PMVR, no valor total de R$ 20.946,45
(vinte mil, novecentos e quarenta e seis reais e quarenta e cinco
centavos)

Volta Redonda, 20 de agosto de 2012

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
FMS/SMS/PMVR

COMUNICADO

O MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA/RJ, através da COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO/FMS/SMS/PMVR, atendendo requi-
sitos do Processo Administrativo nº 1338/2012/SMS/PMVR, em cum-

[...]

mencionada, em favor da empresa Fresenius Medical Care Ltda, para
prestação de serviços de manutenção preventiva corretiva com for-
necimento de peças em 4 (quatro) equipamentos Rim Artificial (hemo-
diálise), marca Fresenius, modelo 4008B da Secretaria Municipal de
Saúde/PMVR, no valor total de R$ 58.862,30 (Cinqüenta e oito mil,
oitocentos e sessenta e dois reais e trinta centavos).

Volta Redonda, 21 de agosto de 2012

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
FMS/SMS/PMVR

COMUNICADO

O MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA/RJ, através da COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO/FMS/SMS/PMVR, atendendo requi-
sitos do Processo Administrativo nº 1461/2012/SMS/PMVR, em cum-